
UCHWAŁA NR VII/10/16
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO

z dnia 6 lipca 2016 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 446), § 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2002 r. Nr 101, poz.1610,z 2013 r. poz. 2662, z 2016 r. poz. 
2883) oraz art. 6l ust. 1 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy zobowiązani są uiszczać co dwa miesiące, z góry i bez wezwania, w terminie do 20-go dnia każdego 
drugiego miesiąca. 

2.  Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na indywidualny rachunek bankowy 
podatnika w Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego „ZGPD-7”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Powiatu Dzierżoniowskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku 

Grzegorz Kosowski

Id: RJNTV-ZVOHH-AORUC-KZPGI-MUCSB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W myśl art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2015 poz. 87) z dniem 31 lipca 2016 r. tracą moc uchwały będące aktami 
prawa miejscowego, wydane na podstawie art. 4, art. 6l, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy. W związku z powyższym 
dostosowania do nowelizacji wymagają akty prawa miejscowego regulujące system gospodarki odpadami 
komunalnymi na terenie Związku, w tym uchwałę sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 4 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 446) oraz § 6 ust. 1 pkt 13 statutu Związku Gmin Powiatu 
Dzierżoniowskiego „ZGPD-7” do kompetencji Zgromadzenia Związku należy stanowienie uchwał, w tym aktów 
prawa miejscowego w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Uchwała przewiduje, że opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane co dwa miesiące, w terminie do 20-go dnia każdego 
drugiego miesiąca. W uchwale dodatkowo wskazano, że opłatę należy uiszczać z góry i bez wezwania. 

Id: RJNTV-ZVOHH-AORUC-KZPGI-MUCSB. Podpisany Strona 1




